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Znaczki 

Igrzyska XXIX Olimpiady Pekin 2008 
W dniach od 8 do 24 sierpnia tego roku oczy całego 
świata zwrócone są na Pekin. W 2001 r. 
Międzynarodowy Komitet Olimpijski podjął decyzję o 
przyznaniu chińskiej stolicy organizacji letnich igrzysk 
olimpijskich. 

Igrzyska w Pekinie 

Ta lokalizacja wywołała wiele kontrowersji. Chiny to 
fascynujący kraj o ciekawej historii i bogatej kulturze, 
wielka siła gospodarcza w skali świata, ale teŜ państwo, 
w którym system sprawowania rządów, sprawa 
respektowania praw człowieka i wolności obywatelskich 
nieustannie budzą sprzeciwy opinii międzynarodowej. 
Mimo emocji wywołanych decyzją MKOl-u olimpiada jest 
niezaprzeczalnym świętem sportu. Hasło igrzysk w 
Pekinie brzmi: "Jeden świat - jedno marzenie". Polska 
reprezentacja olimpijska liczy 263 sportowców, najwięcej 
od 28 lat! Poczta Polska jest jednym ze sponsorów 
Polskiej Reprezentacji Olimpijskiej Pekin 2008. 

Nowe znaczki i koperty Pierwszego Dnia Obiegu FDC 

Na znaczkach wydanych z okazji igrzysk przedstawiono 
4 z 28 olimpijskich dyscyplin sportowych: pływanie, piłkę 
siatkową, skok o tyczce oraz szermierkę, czyli te 
dyscypliny, w których Polacy szczególnie upatrują swoich 
szans medalowych. Znaczki są razem umieszczone w 
bloku na tle tradycyjnego chińskiego drzeworytu oraz 
słowa Pekin w oryginalnym zapisie. 
W projekcie koperty Pierwszego Dnia Obiegu posłuŜono 
się tą samą ilustracją z wmontowanym zdjęciem nowego 
olimpijskiego stadionu pekińskiego, zwanego "Ptasim 
Gniazdem". 
Datownik okolicznościowy będzie stosowany nietypowo 
w Urzędzie Pocztowym Warszawa 88 (na ul. Melomanów 
10). Ósemka jest dla Chińczyków szczęśliwą liczbą. 
Nieprzypadkowo olimpiada rozpoczyna się 8.08.2008 r. o 
godzinie 8.08 wieczorem lokalnego czasu. Cyfra 8 
została teŜ w specjalny sposób wyróŜniona w projekcie 
znaczków Poczty Polskiej. Chcielibyśmy, aby ósemka 
przyniosła szczęście równieŜ polskiej reprezentacji. 

 

Filatelistyka 

Poczta Polska przygotowuje znaczki związane z 
kolejnymi igrzyskami olimpijskimi od 1956 r. Ukazała się 
wówczas seria 6 znaczków z okazji XVI olimpiady w 

Melbourne. Zaraz po igrzyskach wydrukowany został 
dodatkowy znaczek z powodu rekordowego skoku w dal 
na odległość 6,35 m i złotego medalu ElŜbiety 
Krzesińskiej. W warszawskim Centrum Olimpijskim na 
śoliborzu przez najbliŜsze miesiące będzie moŜna 
oglądać wystawę wszystkich emisji olimpijskich. 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Janusz Wysocki 
ilość znaczków: 4 
wartość: 2 x 10 gr, 2 x 1,45 zł 
nakład: 750.000 szt. 
technika druku: offsetowa 
format znaczka: 43 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 8 sierpnia 2008 r. 
KaŜdego dwa formaty wydawnicze: 
• 500.000 szt. znaczków w arkuszach sprzedaŜnych 

po 20 szt. znaczków 
• 250.000 szt. arkusików po 4 znaczki, z suchym 

tłoczeniem na górnym marginesie 

 
źródło: Poczta Polska 

Ilustracje znaczków i ozdobnego arkusika (bloku) zostały 
zamieszczone w „Biuletynie” nr 28 z 11 lipca 2008 r. 

Miasta polskie - Jelenia Góra 
20 sierpnia 2008 r. do obiegu wchodzi znaczek wartości 
3,65zł, na którym przedstawiono ratusz i posąg Neptuna 
w Jeleniej Górze. 

Podstawowe dane emisji: 

ilość znaczków: 1 
wartość: 3,65 zł 
nakład: wielomilionowy, powtarzalny 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 25,5 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 20 sierpnia 2008 r. 

źródło: Poczta Polska 
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Mosty w Polsce 
29 sierpnia 2008 roku do obiegu wchodzą cztery znaczki, 
na których przedstawiono: 
• na pierwszym, wartości 1,45zł - Most Siekierkowski w 

Warszawie, 
• na drugim, wartości 1,45zł - Most Poniatowskiego w 

Warszawie, 
• na trzecim, wartości 3,00zł - Most spawany w 

Maurzycach, 
• na czwartym, wartości 3,00zł - Most im. Ernesta 

Malinowskiego w Toruniu. 

Podstawowe dane emisji: 

ilość znaczków: 4 
wartość: 1,45zł, 1,45zł, 3,00zł, 3,00zł 
nakład: po 500.000 sztuk kaŜdego 
technika druku: offset 
format znaczków: 43 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 29 sierpnia 2008 r. 

źródło: Poczta Polska 

Całostki 

XXX Narodowy Pokaz Koni Arabskich w Janowie 
Podlaskim 
9 sierpnia 2008 r. do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na 
której przedstawiono: 
• na znaku opłaty o wartości 1,45zł: łeb klaczy Wiaźma 

ze Stadniny Koni w Michałowie, 
• na ilustracji: klacze Siklawę, Pietę i Altonę ze 

Stadniny Koni w Janowie Podlaskim oraz rysunek 
siodła. 

Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie 62.800 sztuk. 

Szlak Cysterski w Polsce 
29 sierpnia 2008 r. do obiegu wchodzi kartka pocztowa, 
na której przedstawiono: 
• na znaku opłaty o wartości 1,45zł: fasadę bazyliki i 

klasztor cystersów w Krakowie Mogile, 
• na ilustracji: nawę główną bazyliki, figurę Chrystusa 

UkrzyŜowanego z XIV/XV w. i znak szlaku cystersów. 
Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie 52.300 sztuk. 

Datowniki okoliczno ściowe 
• 2008.08.23. Września 1 : IX Międzynarodowy Zjazd 

Wojowników Słowiańskich w Grzybowie 
• 2008.09.01. Zbąszyń 1: 90. rocznica Powstania 

Wielkopolskiego. Poczta Rowerowa Śrem - Łomnica. 
Gen. Józef Dowbor - Muśnicki 

• 2008.09.07. Kraków 1 : 21. Światowy Kongres 
Górniczy. Wystawa Filatelistyczna "Kraków 2008". 
Bolesław Krupiński 1893-1972 

• 2008.09.13. Rzeszów 1 : 150 
lat Rzeszowskiej Kolei. 100 lat 
Rzeszowskiej Filatelistyki 

• 2008.09.14. Zielona Góra 1 : 
Grand Prix Challenge na śuŜlu 

• 2008.09.19. Kraków 1 : 100. rocznica koronacji 
Cudownego Obrazu Matki BoŜej Bolesnej Smętnej 
Dobrodziejki Krakowa. Okręgowa Wystawa 
Filatelistyczna 

• 2008.09.20. Skierniewice 1 : XXXI Skierniewickie 
Święto Kwiatów Owoców i Warzyw 

• 2008.09.28. Tomaszów Mazowiecki 1 : XV 
Ogólnopolski Konkurs Kronik 

Erki okoliczno ściowe 

Sprostowanie 
Poczta Polska, Centrum Poczty, Wydział Usług 
Filatelistycznych informuje, Ŝe następująca 
okolicznościowa nalepka polecenia: 
• Ruda Śląska 1  (41-700): Wystawa w Muzeum 

Miejskim Portret Kolekcjonera ze zbiorów Gerharda 
Torza, 1000 sztuk (1 rolka) 

będzie stosowana od dnia 5 wrze śnia 2008 r. , a nie jak 
omyłkowo podano poprzednio od 5 sierpnia 2008r. 

Poczty specjalne 

Regulamin "Konnej Poczty Specjalnej" 
organizowanej z okazji IX Mi ędzynarodowego Zjazdu 
Wojowników Słowia ńskich - Grzybowo 2008 
1. Organizatorami "Konnej Poczty Specjalnej" są: 

• Centrum Poczty Oddział Regionalny w Poznaniu, 
• Centrum Poczty Oddział Rejonowy Poznań - 

Województwo, 
• Towarzystwo Przyjaciół Grodu w Grzybowie. 

2. "Konna Poczta Specjalna" zostanie zorganizowana w 
dniu 23 sierpnia 2008 roku. Droga poczty przebiegała 
będzie na trasie: Września - Grzybowo - Września. 

3. Do przeniesienia "Konnej Poczty Specjalnej" zostaną 
dopuszczone listy priorytetowe i ekonomiczne zwykłe 
i polecone, oraz kartki pocztowe opłacone zgodnie z 
obowiązującymi cennikami, za usługi pocztowe w 
obrocie krajowym i zagranicznym. 

4. Przesyłki odpowiednio zaadresowane, opłacone i 
oznaczone, naleŜy dostarczyć w zamkniętej kopercie 
z dopiskiem "Konna Poczta Specjalna" do dnia 22 
sierpnia 2008 roku pod adres: 

Urząd Pocztowy, Os. B. Chrobrego 15, 
62-313 Września 3 

5. Przesyłki dopuszczone do przewozu zostaną 
opatrzone datownikiem dziennym, stosowanym przez 
UP Września 3, po czym zostaną przewiezione 
konno do miejscowości Grzybowo, a następnie dalej 
do UP Września 1. 

6. Przesyłki "Konnej Poczty Specjalnej" dostarczone do 
UP Września 1, zostaną opatrzone datownikiem 
okolicznościowym o treści "IX Międzynarodowy Zjazd 
Wojowników Słowiańskich w Grzybowie" oraz 
pieczątką kauczukową o treści "Przewieziono Pocztą 
Konną", a następnie wysłane i doręczone adresatom. 

7. Za prawidłowy przebieg przesyłek filatelistycznych 
"Konnej Poczty Specjalnej" odpowiada: Centrum 
Poczty Oddział Rejonowy Poznań - Województwo. 

8. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez 
Centralę Centrum Poczty, Wydział Usług 
Filatelistycznych w Warszawie, w dniu 8 VIII 2008 r. 
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Informacje ró Ŝne 

Europejski Festiwal im. Jana Kiepury w Krynicy 
Zdroju 
Od wielu lat w Krynicy Zdroju odbywa się Festiwal im. 
Jana Kiepury (do 2002 roku odbyło się ich 36). Od roku 
2003 Festiwal zmienił nazwę na Europejski Festiwal im. 
Jana Kiepury. 
Od początku kieruje nim niezastąpiony Bogusław 
Kaczyński. Na tę imprezę muzyczną, która ma miejsce w 
tym roku od 9 do 23 sierpnia, przyjeŜdŜają muzycy i 
melomani z całego świata. W programie wielkie gale, 
parada gwiazd, słynne spektakle operowe i operetkowe, 
baletowe i teatralne. Przez cały okres trwania Festiwalu 
rozbrzmiewają przepiękne arie Jana Kiepury w 
wykonaniu największych światowych sław. Kto był 
chociaŜ jeden raz na Festiwalu z całą pewnością wróci tu 
po raz drugi, trzeci... 
Poczta Polska w Nowym Sączu aktywnie uczestniczy w 
Festiwalu od roku 2002 poprzez edycję 
okolicznościowych kartek pocztowych, pamiątkowych 
stempli filatelistycznych i organizację stoisk pocztowo-
filatelistycznych przez cały czas trwania Festiwali. 

 
Wiesław Mochnacki 

Poczta Polska Nowy Sącz 

  

45 rocznica koronacji Cudownego Obrazu Matki 
BoŜej Pocieszenia w Nowym S ączu 
19 grudnia 1962 roku papieŜ Jan XXIII wydał bullę 
zezwalająca na koronację obrazu "Pani Sądeckiej". 
W dniu koronacji, 11 sierpnia 1963 roku, około godz. 11 
w Zawadzie zebrało się ok. 300.000 osób. Zapełnili oni 
szczelnie cały plac o powierzchni 6 ha. O 11.30 

przyjechał ks. Prymas, kardynał Stefan Wyszyński z 
ordynariuszem diecezji tarnowskiej, ks. biskupem Jerzym 
Ablewiczem. 
W uroczystościach koronacyjnych ks. Prymasowi 
towarzyszyło 2 arcybiskupów, 15 biskupów (jednym z 
nich był Karol Wojtyła, przyszły papieŜ Jan Paweł II), 17 
wyŜszych przełoŜonych zakonnych, około 700 kapłanów i 
1000 sióstr zakonnych. 
Z okazji tej rocznicy Poczta Polska w Nowym Sączy 
wydała okolicznościową kartkę pocztową oraz 
pamiątkowe stemple filatelistyczne, które moŜna będzie 
nabyć w urzędach pocztowych w Nowym Sączu: na 
Poczcie Głównej i na Poczcie Kolejowej. 

 
Wiesław Mochnacki 

Nowości w serwisie 

XX Ogólnopolska Wystawa Filatelistyczna Wrocław 
2008 
XX Ogólnopolska Wystawa Filatelistyczna Wrocław 2008 
odbędzie się w dniach od 21 do 30 listopada 2008 r. we 
Wrocławiu. 
W dziale serwisy specjalne pojawiła się sekcja 
poświęcona wystawie, w której będą publikowane 
wszystkie poświęcone jej informacje. Wiadomości 
związane z wystawą będą ukazywały się równieŜ w 
"Filateliście" oraz na stronach internetowych ZG PZF. 
 

 
 
 


